

GŁOS PABIANIC

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

WTOREK, DNIA 21 WRZEŚNIA 1948 R.

Nr. 259 (1194)

Trzecia sesja ONZ

rozpoczyna się dzisiaj w Paryżu

Na porządku dziennym sprawa kontroli energii atomowej, weta, rozbrojenia, kolonii włoskich, Grecji, Palestyny oraz 61 innych zagadnień



PARYŻ PAP. W pałacu Chaillot, w którym rozpoczyna się dzisiaj III sesja Zgromadzenia ONZ zakończono ostatnie przygotowania na przyjęcie przeszło 5 tysięcy delegatów, ekspertów, dziennikarzy i personelu, 500 funkcjonariuszy policji francuskiej pełni służbę porządkową wokół pałacu, przed którym gromadzą się tłumy Paryżan. Teren pałacu otrzymał prawa eksterytorialności. Wstęp dozwolony jest tylko osobom, posiadającym specjalne upoważnienia.

W poniedziałek przybyły do Paryża ostatnie delegacje państw biorących udział w pracach ONZ. Oprócz 2 tysięcy delegatów państw, będących członkami ONZ, przybyli przedstawiciele 200 organizacji międzynarodowych.

Trzecia sesja Zgromadzenia ONZ rozpoczęła się pod przewodnictwem ministra spraw zagranicznych Argentyny, który po wygłoszeniu inauguracyjnego przemówienia udzielił głosu prezydentowi Auriolowi. Właściwa praca rozpoczęła się z chwilą wyboru przewodniczącego, który powołał do życia 6 komisji. Plenarne posiedzenie wyłoni następnie 5 przewodniczących, którzy wraz z przewodniczącym i 6 przewodniczącymi komisji tworzą biuro Zgromadzenia. Biuro z kolei ustaliło porządek dzienny.

Na porządku dziennym znajdzie się 68 spraw, z których najważniejszymi są: problem międzynarodowej kontroli energii atomowej, sprawa weta, rozbrojenia, kolonii włoskich, Palestyny i Grecji.

Minister Wyszyński na czele delegacji radzieckiej

PARYŻ PAP. Delegacja radziecka na Zgromadzenie Generalne ONZ z wicemin. spraw zagr. Wyszyńskim na czele przybyła w poniedziałek do Paryża.

Delegacja polska przybyła do Paryża

PARYŻ PAP. — W poniedziałek przybyła do Paryża delegacja polska na Zgromadzenie Generalne ONZ z Ministrem Zygmuntem Modzelewskim na czele.

W skład delegacji wchodzi ponadto: stały delegat Polski na ONZ — dr Juliusz Suchy, ambasador Polski w Paryżu — Jerzy Putrament, Bolesław Gebert, sekretarz centralnej Komisji Związków Zawodowych, dr Henryk Altman, dyrektor departamentu minister

stwa Pracy i Opieki Społecznej, dr Manfred Laks, dyrektor biura traktatów przy Ministerstwie Spraw Zagranicznych, dr Karol Lapter, naczelnik wydziału organizacji zagranicznych przy MSZ.

Przyjazd delegatów polskich dyr. Zebrowskiego i ambasadora prof. Lange oraz prof. Jacka Rudzińskiego, jest spodziewany w najbliższym czasie.

(Dokończenie na str. 2-ej)

Horoskopy Generalnego Zgromadzenia ONZ

Polityka amerykańskiego dyktanda nie daje się zastosować wobec wolnych narodów

MOSKWA, PAP. — „Prawda” w artykule znanego publicysty Wiktorowa omawia horoskopy rozpoczynającej się 21 września trzeciej sesji Zgromadzenia Generalnego ONZ. Głównym problemem, który interesuje opinię światową — pisze „Prawda” — jest pytanie, czy sesja doprowadzi do poprawy i

umocnienia współpracy międzynarodowej, czy też zatriumfują na niej tendencje osłabienia ONZ i podważenia jej autorytetu. Wiktorow wskazuje, że przebieg drugiej sesji Zgromadzenia narodowego ONZ uzasadnia podobne wątpliwości i obawy. Wtedy to właśnie delegat Stanów Zjednoczonych, osławiony Dul-

W obecności Prezydenta RP rozpoczął się montaż mostu śląsko-dąbrowskiego

WARSZAWA PAP. — W dniu 20 bm. na budowę trasy WZ przybył Prezydent R. P. Bolesław Bierut.

W obecności Prezydenta oraz towarzyszących mu wicemarszałka Sejmu — Zambrowskiego, i ministra Odbudowy Kaczorowskiego, ministra Komunikacji — Rabanowskiego, wiceministra Odbudowy — Pietrusiewicza i wice ministra Komunikacji Balickiego, rozpoczął się właściwy montaż na rzece, konstrukcji nośnej mostu śląsko-dąbrowskiego.

Togliatti w Rzymie

RZYM PAP. — Jak donosi dziennik „Unita”, Palmiro Togliatti wrócił do Rzymu z prowincji Novarra, gdzie przebywał na rekonescencji. Togliatti będzie uczestniczył w pracach plenum KC Włoskiej Partii Komunistycznej w dniach 22 — 24 września.

Projekt uzdrowienia finansów Francji

złożony przed Zgromadzeniem Narodowym przez Francuską Partię Komunistyczną

PARYŻ PAP. W toku debaty nad planem rządu Queuille, do Zgromadzenia narodowego wpłynął kontrprojekt Francuskiej Partii Komunistycznej. Kontrprojekt ten, wniesiony przez Duclos, podkreśla wyjątkowo poważną sytuację finansową Francji, spowodowaną na następującymi posunięciami dotychczasowych rządów:

- 1) rezygnacja z odszkodowań, należnych od Niemiec,
- 2) niesprawiedliwy system podatkowy, za pewniający przywileje bogatym podatnikom,
- 3) ciągłe odraczanie konfiskaty nielegalnych zysków,
- 4) nadmierne wydatki wojskowe.

Kontrprojekt Duclos, przewidujący uzyskanie oszczędności w łącznej sumie 400 mi-

liardów franków, sprowadza się do następujących 4 punktów:

- 1) NATYCHMIASTOWA KONFISKATA NIELEGALNYCH ZYSKÓW I MIENIA ZDRAJCÓW — 150 MILIARDÓW.
- 2) REDUKCJA WYDATKÓW WOJSKOWYCH — 200 MILIARDÓW.
- 3) SPECJALNE OPODATKOWANIE SPÓŁEK KAPITALISTYCZNYCH I SKASOWANIE PRZYWILEJÓW IM DOTYCZĄCYCH PRZYWILEJÓW PODATKOWYCH — 50 MILIARDÓW.
- 4) ODEBRANIE RZĄDOWI PRAWA ZMIANY KURSU WYMIENNEGO FRANKA I PRZEKAZANIE UPRAWNIEN W TEJ DZIEDZINIE PARLAMENTOWI.

Kontrprojekt Duclos został jednak odrzucony przez większość Zgromadzenia.

Agent brytyjskiego wywiadu w Palestynie

podejrzany o współudział w zabójstwie Bernadotte'a

LONDYN PAP. — Pod eskortą żydowskiej żandarmerii przybył do Tel-Awivu tymczasowy rozjemca ONZ dr Rolph Bunche. Odbił on konferencję z ministrem spraw zagranicznych Izraela — Shertokiem, który poinformował go o zarządzeniach, wydanych celem ujęcia sprawców zabójstwa hr. Bernadotte i w celu zlikwidowania organizacji terrorystycznych.

LONDYN PAP. — Jak donosi z Jerozolimy

korespondent agencji Reutersa, wśród 200 członków grupy Serna, aresztowanych przez armię i policję Izraela, w ciągu 2 ubiegłych dni, znajduje się 34-letni Norman Nahum Nimri, który przez 7 lat pozostawał w służbie brytyjskiego wywiadu wojskowego na Środkowym Wschodzie. Podczas wojny był on przydzielony do brytyjskiej kwatery głównej w Palestynie jako specjalista do spraw arabskich w randze kapitana.

Krwawe wyczyny bojówek de Gaulle'a

Uzbrojone na wzór hitlerowskich oddziałów SS — bandy zwolenników „dyktatora” — zaatakowały robotników w Grenoble

PARYŻ PAP. — Podczas pobytu gen. de Gaulle'a w mieście Grenoble doszło do krwawych starć między uzbrojonymi bojówkami gaullistowskiego „zjednoczenia narodu francuskiego” (RPF) i „republikanскими oddziałami bezpieczeństwa” z jednej strony a b. uczestnikami ruchu oporu i b. partyzantami z drugiej strony. Prasa francuska podaje następujące szczegóły tych zajęć:

Jeszcze przed przyjazdem do miasta gen. de Gaulle'a jego czołowe bojówki zaatakowały o świcie lokalną miejscową organizację partii komunistycznej. Bojówkarze napadli na sekretarza partii i zasypali mu oczy niegaszonym wapnem.

W ciągu dnia przybył sam de Gaulle, którego eskortowali w „Willysach” uzbrojeni osobnicy zwerbowani wśród metów Marcylii, Tulonu i Nicei.

76 wielkich cukrowni w Polsce

przystępuje do produkcji 520 tysięcy ton cukru

WARSZAWA PAP. — W bieżącej kampanii cukrowniczej weźmie udział 76 fabryk. Pierwsze cukrownie ruszą już w dniu 4 października br., a jako ostatnie rozpoczną pracę 2 cukrownie świeżo wybudowane na Ziemiach Odzyskanych w okręgu szczecińskim cukrownia „Kluczew” i „Gryfice”.

Urodzaj na buraki w roku bieżącym jest je-

szcze lepszy, niż w roku ubiegłym. Zaplanowane zostało wyprodukowanie 520 tys. ton cukru, tj. o 40 tys. ton więcej niż w zeszłorocznej kampanii. Wszystko wskazuje jednak na to, że plan ten zostanie przekroczony. Przygotowania techniczne i surowcowe we wszystkich cukrowniach zostały już ukończone. Cukrownie zostały zaopatrzone w materiał. wapno i inne potrzebne materiały.

Walki w Grecji

PARYŻ PAP. — Jak podaje agencja Eleftheri Ellada, oddziały armii demokratycznej, walczące na odcinku Murgana, przełamały linie nieprzyjacielskie i dostały się na tyły wojsk faszystowskich, które straciły 183 zabitych, 65 rannych z czego 45 oficerów. Stracone zostały 2 samoloty, zniszczono 2 baterie armatnie.

Wystawa poświęcona życiu i działalności Zdanowa

MOSKWA PAP. — W salach biblioteki im. Lenina w Moskwie otwarta została wystawa, poświęcona życiu i działalności Andrzeja Zdanowa. Wystawa ilustruje wszystkie etapy działalności partyjnej zmarłego. Na wielkim plakacie w jednej z sal widnieją znane słowa Zdanowa: „Tam, gdzie nie ma krytyki, zakazania się stęchlizna i zasłój”.

